CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – NOVA RAMADA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1.330, de 01 de junho de 2015.

Edital nº 10/2019

LOCAL DE VOTAÇÃO PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do

Conselho Tutelar – do Município de Nova Ramada, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40, 41 e 42 Lei

Municipal nº 1.330 de 01 de junho de 2015, alterada pela Lei Municipal nº 1.559, de 31

de maio de 2019, torna público os locais de votação do processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar, que será realizado no dia 06 de outubro de 2019, das

08h00min às 17h00min, sendo:

Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I – situada na

Rua Tiradentes, 254, bairro Pinhal – Nova Ramada/RS.

Local: Escola Estadual Drº Roberto Löw, situada na Rua Tiradentes, bairro

Barro Preto – Nova Ramada/RS.

Nova Ramada/RS, 01 de outubro de 2019.

Marlize Denize Zounar Knebel

Presidente